

# PYHÄJOEN KUUULUMISET

LAUANTAI 21.4.2012 - VIIKKO 16

PYHÄJOEN LUKION TUOTTAMA JOUKKOJULKAISU

## Niina Nuorala - perheenäiti ja yrittäjä

MERI PAHKALA

Niina Nuoralalla, 24, on miehensä Matin kanssa kaksi poikaa Aaron ja Emil. Aaron on 3-vuotias ja Emil 10 kuukauden ikäinen. Päivät kuluvat pääasiallisesti lasten kanssa kotona. Samaan aikaan Niina on kuitenkin tehokkaasti perustanut uutta yritystä ystäviensä kanssa. Maaliskuun alussa äitiysloman loputtua tuli kotiäidistä yrittäjä.

### Kotiäitinä kannattaa

Niinalle perhe on tärkeä: "Oli si mukavaa vain olla kotona lasten kanssa ja harrastaa omia ja lasten harrastuksia. Itse ompelen paljon ja se on helppoa yhdistää kotitöiden ja lasten ohelle."

Sisustaminen ja käsillä tekeminen on muutenkin hänen juttunsa.

Tietysti kotona oleminen on joskus raskastakin, mutta Niina haluaa nähdä lastensa kasvavan ja kehittyvän: "Ainakin kävelemään ja puhumaan oppiminen ovat sellaisia asioita, jotka haluaa itse nähdä mieluummin, kuin kuulla hoitotäidiltä."

Kotona olemisen vastapainoksi on tärkeää harrastaa ja olla omien kavereiden kanssa. Niina pitää yhteyttä kavereihin, joista useimmilla on myös omia lapsia: "Näemme myös viikoittain siskojani ja isovanhempia." Useimpien äitien mukaan

Niinakin haluaisi olla kauemmin kotona, mutta siihen ei ikävä kyllä yhteiskunta anna mahdollisuutta.

### Koulutus ja kiinnostus vaatealalla

Niina opiskeli vaatealan artesaaniksi Kalajoen Artemassa. Oman alan töitä ei heti löytynyt, mutta väliaikainen työpaikka löytyi Topi-kalustajalta. Siellä Niina työskenteli useamman vuoden, kunnes esikoinen, Aaron, syntyi. Poikien syntymän välissäkin hän ehti käydä töissä: "Jo tuolloin päässäni hautoi pieni ajatus oman yrityksen perustamisesta, koska työnkuva ei vastannut omaa koulutusta. Kuitenkaan ei löytynyt rohkeutta tarttua yksin haasteeseen."

### Pienellä paikkakunnalla jyvät ja akanoita

Niina ja Matti asuivat aluksi Ylivieskassa. He muuttivat Pyhäjoelle vuonna 2008 Matin työn perässä. Pienellä paikkakunnalla on mukava asua, kuitenkin palveluiden vähyys joskus haittaa. Lisäksi lähes kaikki kaverit asuvat kauempana: "On oma hommansa lähteä ajamaan pitkiäkin matkoja vain nähdäkseen kavereita, ilman heitäkään ei kyllä pärjäisi."

Ison plussan antaisiin paikalliselle terveydenhuollolle. Pienellä paikkakunnalla avun saa

pian eikä tarvitse jonottaa aikoja viikkotolkulla."

### Yrityksen juurtuminen

Erään ystävän kanssa Niinalla tuli puhetta, ettei kumpikaan halunnut äitiyslomalta takaisin vanhoihin töihin. Molemmat kaipasivat vaihtelua. Siitä syntyi idea. "Nyt tai ei koskaan!"

Homma lähti sitten rytinällä etenemään, syksyllä 2011. Naiset alkoivat ottaa asioista tarkempaa selkoa. Yllätyksenä tuli, kuinka paljon yrittäminen todella vaatii. Helpommaksi teki ajatus siitä, kuinka kauan tätä unelmaa oli odotettu: "Todella hyvä asia on tiettenkin se, että on toinen, joka potkii vauhtia ja tsemppaa, jos meinaa vauhti hiipua!"

Ei mennyt kauankaan, kun yritysidea oli selvä. "Olemme molemmat samalla aaltopituudella, joten suunnitteleminen on helppoa. Suunnittelimme oman lasten Design-sisustusmalliston. Kankaat ja tuotteet ovat itse suunniteltuja. Kaikki tuotteet tullaan valmistamaan alusta loppuun itse. Panostus kohdistuu juuri käytännöllisyyteen ja kestävyys. Työtilat ovat kotona Nuoralassa."

"Pojillekin löytyi sopivasti hoitopaikka läheltä, jossa he ovat viihtyneet loistavasti."

### Yrityksen markkinointia

Tavoitteena on saada toimiva yritys. Nimeksi tuli perustajien



Niinan ja Jaanan mukaan JaaNi Design. Tarkoituksena olisi saada mahdollisimman paljon jälleenmyyjä ympäri Suomea. Tuloillaan ovat myös omat nettisivut: "Aluksi painotetaan mainonta sosiaaliseen mediaan kuten facebookiin ja blogiin. Myöhemmin lehtiin." Messujen ja muiden tapahtumien kautta pyritään näkyvyyteen. Suurin osa asiakaskunnasta löytää meidät luultavasti juuri sosiaalisten medioiden kautta. Erityisesti ne ihmiset, jotka haluavat panostaa lastenhuoneiden sisustamisessa hakevat ideoita enimmäkseen netistä!

JaaNi Design on avoin yritys, jossa on kolme osakasta.

"Jokaiselta meiltä löytyy oma työpanos ja osaaminen. Kun ne yhdistää, syntyy toivon mukaan toimiva yritys."

### Yhteenveto

Vajaan kuukauden yritystään pyörittänyt Niina on saanut jo vähän ensimmäistä, mitä yrittäjän elämä ja arki on: "Univelkojen määrää on vaikea mennä laskemaan. Työnteko jatkuu usein yön puolelle - ajatustyöstä puhumattakaan. Aamulla ne yötyöt sitten kostautuvat, kaksi varmaa herätyskelloa pitää siitä kyllä huolen." Valoisalta näyttää, että hoitajakin kotiin ehkä järjestyisi. "Paremmalla fiiliksel-

lä voisi töitä tehdä, kun on mukaut samana katon alla."

Muutaman viikon päästä avataan yrityksen nettisivut. Paljon on työtä tehtävä vielä siihen mennessä, mutta koskaan ei ole motivaatiota ollut työntekoon näin paljoa: "Tunnit kuluvat ja ajantaju häviää kokonaan, sen verran unelmatyötä saa tehdä. Ideoita löytyy ja intoa riittää. Sehän tässä on tärkeintä!"



3-vuotias Aaron äidin suunnitteleman tekstiilien mannekiinina.



Niina Nuorala on ideoinut oman lasten Design-sisustusmalliston. Kankaat ja tuotteet ovat itsesuunniteltuja.

# Fennovoima miettii

## Mikä yhtiö valitaan ydinvoimalan toimittajaksi

ELLA ENO

Ydinvoimalan rakentaminen on työ, jossa on otettava huomioon tuhansia ja taas tuhansia tekijöitä. Siksi on tärkeää valita juuri se oikea vaihtoehto. Fennovoima julkisti vuonna 2011, että on valinnut Pyhäjoen kunnan ydinvoimalan laitospaikaksi. Jälleen ollaan suurten kysymysten äärellä. Mikä yhtiö valitaan ydinvoimalan toimittajaksi?

"Fennovoimalla oli alusta asti selvää, että he haluavat ydinvoimalansa rakentajaksi vain alan johtavat toimijat. Siksi Areva ja Toshiba olivat alusta alkaen selviä vaihtoehtoja. Nämä yhtiöt valittiin jo 2008 ja siitä lähtien Fennovoima on tehnyt teknistä suunnitteluyhteistyötä yhtiöiden kanssa", Fennovoiman viestintäjohtaja **Maira Kettunen** kertoo. Fennovoima valmistele sähköteholtaan enintään 1 800 MW:n ydinvoimalaitoksen rakentamista. Lämpöteholtaan voimala on enintään 4 900 MW.

"Tammikuun lopussa Fennovoima sai tarjoukset Pyhäjoelle nousevasta Hanhikivi 1 ydinvoimalaitosyksiköstään. Tällöin yhtiö vastaanotti ydinvoimalan kaupalliset tarjoukset", Kettunen sanoo. Tekniset tarjoukset saapuivat jo aiemmin tammikuussa, joten nyt tarjouksia on arvioitu kolmisen kuukautta. Tarjoukset pitävät sisällään reaktori- ja turbiinilaitosten toimittamisen ja voimalaitoksen rakentamisen.

Saatujen tarjousten ulkopuolella ovat kaikki infrastruktuurytyöt, kuten louhinnat, maansiirtotyöt ja vesirakennustyöt, jotka tehdään ennen kuin itse ydinvoimalaa aletaan rakentaa. Tarjousten ulkopuolella ovat lisäksi muun muassa vierailukeskuksen, toimistorakennuksen ja noin 1000 ydinvoimalan työntekijälle tarkoitetun asuinalueen rakentaminen. Laitostoitumisen ulkopuolella olevista töistä huolehtii Fennovoima.

### Kinkkinen toimittajanvalinta

"Toimittajan valinta ei ole yhden päivän kestävä aivoriihi, vaan vähintään vuoden kestävä prosessi. Valintaan kuuluu tuhansia yksityiskohtia ja satoja mapppeja", selostaa Kettunen. Vertailtavia asioita on paljon. Lopullinen valinta menee vuoden 2013 puolelle.

"Toimittajan valinnassa Fennovoiman asiantuntijat tekevät esityksen. Lopullisen päätöksen tekee Fennovoiman hallitus", kertoo Kettunen. Hallitukseen kuuluvat puheenjohtaja **Juha Rantanen** sekä varsinaiset jäsenet **Jonas Abrahamsson**, **Jari Annala**, **Ralf Guldner**, **Pertti Laukkanen**, **Johan Ahlgren**, **Svante Nilsson**, **Pekka Perä**, **Anders Olsson**, **Pekka Rantanen** ja **Stefan Storholm**. "Fennovoiman isoimmat osakkaat ovat edustettuina hallituksessa, mutta muuten osakkaat eivät osallistu päätöksen teke-

miseen."

"Valintaa tehtäessä oleellisia huomioon otettavia asioita ovat turvallisuus, tekniikka, sopimusehdot, suunnittelun valmius, hankinnat ja työvoiman palkkaaminen. Tärkein asia on ehdottomasti turvallisuus." Voimalaa suunniteltaessa turvallisuutta koskevat tiedot ovat osittain salaisia, jotta kukaan ulkopuolinen ei voisi hyödyntää niitä.

### Ranskalainen Areva ja japanilainen Toshiba

Areva on ollut viime aikoina median höykytyksessä Olkiluoto 3 myöhästymisen takia. Maira Kettunen kertoo, että Arevan maine mediassa ei vaikuta Fennovoiman päätökseen, vaan yhtiö on edelleen vahvasti mukana tarjouskilpailussa: "Olkiluoto 3 myöhästymisen on varmasti usean asian summa, mutta ydinvoima-alalla otetaan aina oppia kokemuksista." Fennovoima luottaa täysin Arevan kykyyn toimittaa uusi ydinvoimala. Arevan toimittama laitos on nimeltään EPR-laitos, joka on sähköteholtaan noin 1 700 MW:n. Arevan reaktoriyhtymä on painevesireaktori.

Toshiba on rakentanut monia laitoksia, tosin vain Japaniin. Toshiba on tehnyt paljon työtä, jotta sen tarjoama laitos vastaa suomalaisia vaatimuksia. Lisäksi Fennovoima on tehnyt teknistä selvitystyötä Toshiba'n kanssa, ja lisäksi Toshiba hyödyntää myös omistamansa Westinghouse Ruotsin osaamista. Toshiba toimittama laitos on nimeltään ABWR, sähköteholtaan noin 1 600 MW:n kiehutusvesireaktori.

### Paineistettua vai kiehuvaa vettä?

Sekä painevesi- että kiehutusvesireaktori ovat niin kutsuttuja kevytesireaktoreita, joka on yleisin reaktoriyhtymä. Painevesireaktorissa höyry kehitetään reaktorissa ja höyrystimissä, kun taas kiehutusvesireaktorissa turbiineja pyörittävä höyry kehitetään suoraan reaktorissa. Turvallisuuden kannalta painevesi- ja kiehutusvesireaktorilla ei ole olennaisia eroja. Molempia reaktoriyhtymä käytetään Suomessa jo nyt. Säteilyturva-

keskuksen mukaan Fennovoiman laitosvaihtoehdot voidaan rakentaa turvallisiksi. Toshiba vastaa itse sekä reaktori-, että turbiinilaitoksen toimittamisesta, kun taas Areva hankkii turpiininsa joko Siemensilta tai Alstomilta.

Suomessa ydinvoiman tulevaisuus on valoisa ja uuden ydinvoimalan myötä voidaan aloittaa uusia projekteja. Muu maailma tuntuu kuitenkin luopuneen ydinvoimasta ja aloittaneen etsinnän löytääkseen uuden tavan tuottaa energiaa. Onko Suomi siis herännyt liian

myöhään, vai onko totuus toisenlainen.

"Todellisuudessa vain Saksa, Sveitsi ja Italia ovat tulleet siihen lopputulokseen, että he eivät aio käyttää ydinvoimaa energian tuottamiseen. Muualla maailmassa ydinvoiman käyttö jatkuu samaan tapaan." Totta kai ydinvoimaan liittyvät onnettomuudet saavat jotkut ihmiset pelokkaiksi, mutta asiantuntijat ja viranomaiset kehittävät ydinvoimaa jatkuvasti, jotta uusilta turmilta vältytään.

Ennen työmaalla tehtäviä

töitä, edessä on muun muassa uuden tien rakentaminen sekä kunnallistekniikan tuominen laitosalueelle. Pyhäjoella, sekä Pohjois-Pohjanmaalla, on käynnissä hankkeita, joiden tarkoitus on valmistella yrityksiä ja julkishallintoa ydinvoimalan tuloon

Pyhäjokiset odottavat jännityksellä, mihin ratkaisuun Fennovoima päättyy. Voimalan rakentamisen aikataulu selviää, kun toimittaja on valittu ja sopimukset tehty.



Tunnelmia Fennovoiman toimistosta, kun Pyhäjoen kunta oli valittu ydinvoimalan laitospaikaksi. Kunnanhallituksen puheenjohtaja Matti Pakkala ja Fennovoiman Pyhäjoen toimiston aluevastaava Heli Haikola iloitsevat.



Kunnanjohtaja Matti Soronen (vas.) ja kunnanvaltuuston puheenjohtaja Markku Kestilä onnittelevat toisiaan.

## Kuntopiiri eli CIRCUIT TRAINING

**PERJANTAISIN KLO 17-18 MONITOIMITALOLLA**  
SOPII MIEHILLE JA NAISILLE!

Tunnilla tehdään sykkeenkohotuksia ja lihaskuntoliikkeitä oman kehon painolla sekä välineillä. Sopii kaikenikäisille ja kaikenkuntoisille, sillä voit itse säädellä liikkeen tehoa oman kuntotasosi mukaisesti. Tunnilla ei tehdä askelsarjoja.

Ohjaajana vapaa-aikaohjaaja Titta Hinkula. Ei osallistumismaksua.  
**TERVETULOA MUKAAN!**

Pyhäjoen Harrastajanäyttelijät ry

## KEVÄTKOKOUS

teatteripaja Rjntillä pe 27.4.2012 klo 17.00.  
Sääntömääräiset asiat.  
Tarjolla kahvia ja suolapalaa.  
**TERVETULOA!**



**metsänhoitoyhdistys**  
**PYHÄJOKILAAKSO**

SUUNNISTA  
METSÄNHOITOYHDISTYKSEEN!

**KEVÄTMETSÄPÄIVÄ TOIMISTOILLAMME**  
**keskiviikkona 25.4. klo 9-16!**

Oulaisissa, Kehäkatu 4  
**Pyhäjoella, Vanhatie 32**  
Merijärvellä, Vanhatie 10  
Vihannissa, Vanha Raahentie 2

Tarjoamme nisukahvit, samalla voimme yhdessä suunnitella kevään ja kesän metsänhoitotöitä.

**Tervetuloa!**

Kaikkien kävijöiden kesken arvotaan kahden hengen kylpyläloma Oulun Edeniin.

## KOKOUSKUTSU

Pyhäjokisuun Lähivakuutusyhdistyksen **YLIMÄÄRÄINEN YHDISTYSKOKOUS** pidetään yhdistyksen toimitiloissa Vanhatie 48 L 12, 86100 Pyhäjoki maanantaina **28.5.2012** alkaen klo **10.00**.

Kokouksessa käsitellään seuraavat asiat:

1. Hallituksen esitys Pyhäjokisuun Lähivakuutusyhdistyksen sulautumisesta Lähivakuutusyhdistys Pohjois-Pohjanmaahan.

Sulautuminen on osa Lähivakuutus- ja Tapiola-ryhmien liiketoimintojen yhdistämisen kautta syntyvän, keskinäiseen yhtiömuotoon perustuvan vakuutusjohtoisen rahoitus- ja vakuutusryhmittymän muodostamista. Muutosten myötä syntyvä uusi ryhmittymä kykenee tarjoamaan omistaja-asiakkailleen monipuolisemmat, kilpailukykyisemmät ja alueverkoston avulla maantieteellisesti kattavammat palvelut kuin sulautumiseen osalliset yhtiöt ja yhdistykset erikseen.

Sulautuvan yhdistyksen ensivakuutuksenottajista tulee tämän sopimuksen mukaan vastaanottavan vakuutusyhdistyksen osakkaita kaikkine niine oikeuksineen ja velvolluuksineen, jotka vastaanottavan yhdistyksen nykyisillä ensivakuutuksenottajilla on.

Sulautumisen suunniteltu voimaantuloajankohta on 31.12.2012.

Vastaanottavan yhdistyksen Lähivakuutusyhdistys Pohjois-Pohjanmaan **yhteisömuoto** on tarkoitus muuttaa sulautumisen täytäntöönpanon jälkeen keskinäiseksi vakuutusyhtiöksi. Muodostuva yhtiö tulee toimimaan Lähivakuutus-Tapiola -ryhmittymään kuuluvana alueellisena keskinäisenä vakuutusyhtiönä, joka tämän pääasiallisen toimintansa lisäksi tuottaa vakuutus- ja rahoituspalveluiden myynti- ja asiakaspalveluita muille ryhmään kuuluville yrityksille. Muodostuvan rahoitus- ja vakuutusryhmittymän johdossa olevana yrityksenä tulee toimimaan Lähivakuutus Keskinäisen Yhtiön ja Keskinäisen Vakuutusyhtiö Tapiolan sulautumisessa muodostuva keskinäinen vakuutusyhtiö.

Sulautumissuunnitelma liitteineen ja hallituksen muut päätösehdotukset ovat osakkaiden nähtävänä ilmoituspäivästä lukien yhdistyksen toimistolla (osoite: Vanhatie 48 L 12, 86100 Pyhäjoki) ja niistä lähetetään jäljennökset osakkaalle pyydettyä. Asiakirjat ovat myös nähtävänä kokouspaikalla.

Voidakseen osallistua yhdistyskokoukseen, on osakkaan ilmoitauduttava yhdistykseen viimeistään maanantaina 28.5.2012 klo 10.00.

Pyhäjoella 20. päivänä maaliskuuta 2012

Pyhäjokisuun Lähivakuutusyhdistys  
HALLITUS

*Anneli Polus 60 vuotta*

*Juhlitaan la 28.4. klo 12 alk.*  
*Polusperällä. Tervetuloa!*



saarenkoulunvanhemmat@pyhajoki.fi

**Saaren koulun vanhemmat**  
**järjestävät sählypelin**  
**opettajia vastaan**  
**TO 26.4. klo 18**  
**Monitoimitalolla**



Tapahtumasta tulee tiedote kotiin.  
**KATSOKAA OPPILAIDEN**  
**REPPUUN!!**

# Kirjaston elokuvakerhossa Fassbinderin pelko jäytää sieluja

HEIKKI LAHNAOJA

Saksalainen **Rainer Werner Fassbinder** (1945 – 1982) ehti kiistellyn lyhyen elämänsä aikana ohjata nelisenkymmentä elokuvaa sekä 15-tuntisen televisiosarjan Berlin Alexan-

derplatz. Pelko jäytää sielua (Angst essen Seele auf) on vuodelta 1974. Hätkähdyttävä elokuva kertoo eleettömin keinoin vanhemmasta leskirouvasta

Emmistä, joka rakastuu itseään parikymmentä vuotta nuorempaan marokkolaiseen siirtotyöläiseen Aliin. Araboja pidetään hädin tuskin eläimiä parempina ja Emmin sukulaiset ja ystävät katsovat naisen seonneen. Kun naapurit ja työkaveritkin alkavat hyljeksiä Emmiä, rakastuneet ovat yksin maailmassa ja saavat turvaa vain toisistaan.

Elokuva on moniulotteinen kertomus rakkaudesta ja suvaitsevaisuudesta. Eräs toimittaja totesi elokuvasta, että nähtyään sen ensimmäisen kerran hän ajatteli sen olevan parasta mitä oli ikinä nähty.

Elokuva esitetään kirjaston näyttelytilassa perjantaina 27.4. klo 18. Elokuva kestää noin 90 minuuttia ja on kielletty alle 18-vuotiailta. Näytös on ilmainen. Elokuvakerhoon ei tarvitse ilmoittautua ennakoon, riittää että saapuu paikalle.



## MONITOIMITALON AUKIOLOAIKOJA ON LAAJENNETTU VIIKONLOPULLE!

Monitoimitalon lohkojen käyttöaste on ollut koko syksyn korkea, eivätkä kaikki halukkaat ole saaneet käyttövuoroja liikuntasalille.

Sivistyslautakunta on päättänyt laajentaa aukioloaikaa kokeiluluontoisesti siten, että se on auki myös viikonloppuisin. Kokeilu on voimassa viikosta 12 toukokuun loppuun asti. Monitoimitalo on viikonloppuisin avoinna vain etukäteisvarauksen tehneille / salivuoron varanneille.

Monitoimitalo on viikonloppuisin avoinna:  
lauantaisin klo 10.00 – 15.00  
sunnuntaisin klo 15.00 – 19.00

Varaukset vapaa-aikatoimistosta puh. 040 3596 104

## KUULUTUS

### TIEKOKOUKSIA

**Vanhamaantien, Yppärinojan eteläpuolentien, Toukkalantien ja Ahma-Kanerva-Isosuontien VUOSIKOKOUKSET** pidetään Yppärin metsästysmajalla maanantaina 07.05.2012 klo 18.00

**Sääntömääräiset asiat ja muut esille tulevat asiat. Tervetuloa!**

**Tiehoitokunnan pj. Risto Impola, Juha Piukkala, Matti Grekula ja Antti Helaakoski.**

## YHTEISVASTUUN KAHVIKONSERTTI

seurakuntatalolla  
su 22.4. klo 15

Suvi Kantola (o.s. Ainali) – viulu  
ja Tiina Karhu-Ahtonen – piano.



Vapaaehtoinen kahviraha  
Yhteisvastuun hyväksi.

**YHTEISVASTUU**

*Kirjastossa tapahtuu*

**KIRJASTON ELOKUVAKERHO  
ESITTÄÄ ELOKUVAN  
PELKO JÄYTÄÄ SIELUA  
(KESTO N. 90 MIN, K18)  
PERJANTAINA 27.4. KLO 18.  
VAPAA PÄÄSY!**

\*\*\*

**KIRJASTO AVOINNA  
LAUANTAISIN KLO 12 – 15**

*Tervetuloa!*



## PYHÄJOKISUUN LÄHIVAKUUTUSYHDISTYKSEN VARSINAINEN YHDISTYSKOKOUS

Pidetään keskiviikkona 2.5.2012 klo 14.00  
Pyhäjokisuun Lähivakuutusyhdistyksen toimitiloissa  
osoitteessa Vanhatie 48 L 12, 86100 Pyhäjoki

Kokouksessa käsitellään yhdistysjärjestyksen 15 pykälän mukaiset vuosikokousasiat.

Voidakseen osallistua yhdistyskokouksen päätöksentekoon, on osakkaan ilmoitettava yhdistykselle viimeistään 2.5.2012 klo 14.00

Tilinpäätökseen liittyvät asiakirjat ovat osakkaiden nähtävinä 23.4.2012 alkaen yhdistyksen toimipaikassa Vanhatie 48 L 12 toimiston aukioloaikana ja niistä lähetetään jäljennökset osakkaalle pyydettyäessä.

20. päivänä maaliskuuta 2012

HALLITUS

# Ydinvoimalahankkeen vaikutus alueen seurakuntaan

Fennovoiman ydinvoimapää-tös Suomen seuraavan ydinvoimalan sijoituspaikasta tuli julkisuuteen 5. lokakuuta vuonna 2011. Pyhäjoelle ja lähialueille tulee muuttamaan uusia asukkaita, joista osa on ulkomalaisia ja muihin uskontoryhmiin kuin luterilaiseen kirkkoon kuuluvia. Miten tuleva ydinvoimala mahdollisesti voisi näkyä Pyhäjoen seurakunnan elämässä?

Vuonna 2005 alettiin Eurojoelle rakentaa uutta ydinvoimalaa, jonka rakentajina toimii yli 4000 henkilöä 60 -70 eri kansallisuudesta. Suuri kansallisuusryhmä ovat puolalaiset, jotka ovat roomalaiskatolisia. Vuodesta 2006 alkaen Eurojoen seurakunta on luovuttanut Eurojoen kirkon ja suntion palvelut katolisia messuja varten kaksi kertaa kuukaudessa; messuja pitävä pappi tulee Turun katolisesta seurakunnasta. Osallistujia messuissa on 300 - 400 henkilöä, jotka ovat pääosin juuri puolalaisia rakentajia. Tilat ja työpanokset on annettu ilmaiseksi.

"Alkuaikoina katoliset messut kiinnostivat myös suomalaisia, ja heitäkin kävi paikan päällä katsomassa aina Helsingistä asti. Omalta osaltaan nämä katoliset messut ovat siis vilkastuttaneet seurakunnan ju-

malanpalveluselämää ainakin kirkon käytön osalta", kertoo Eurojoen kirkkoherra **Asko Riihimäki**.

Myös ydinvoimalatyömaalle palkattiin pappi työskentelemään kokoaikaisesti rakentajien parissa. Työnkuvaan kuului henkilökohtaista keskusteluapua sekä sosiaalista auttamista. Tarpeen tullen on pappi antanut myös kriisiapua ja puuttunut tiettyihin lainrikkomuksiin, kuten harmaaseen talouteen rakennustyömaalla.

Kirkkoherra Riihimäen mukaan papin on täytynyt myös olla hienotunteinen ja pyrkiä toimimaan puolueettomasti eri kansallisuuksien ja uskontojen keskellä. Kristittyjen lisäksi rakennustyömaalla työskentelee jonkun verran myös muslimeja.

Ydinvoimaloita on rakennettu Eurojoelle jo lähes kahden sukupolven ajan, joten ydinvoima ei ole siellä enää mikään kiihkeä puolesta-vastaan kysymys. Ydinvoiman vastustajia Eurojoella ei enää juurikaan ole. Myös seurakunta elää normaalia elämää, eikä seurakuntalaisten määrä ole lisääntynyt. Rakentajien asuminen on vain väliaikaista, eivätkä he ole kirjoilla Suomessa.

Kirkkoherra **Jukka Malisen** mukaan Pyhäjoen seurakunta ei

ole ollut mitenkään erityisesti mukana ydinvoimahankkeessa: "Tahtomme olla mukana kaikessa, mikä koskee täällä olevien ihmisten elämää." Ydinvoimalahankkeeseen ja sen mahdollisiin haasteisiin Pyhäjoen seurakunta valmistautuu yhdessä hiippakunnan tuomiokapitulin ja lähellä olevien seurakuntien kanssa.

## Seurakunta kohtaa ihmiset heidän elämäntilanteissaan

Ydinvoimahanke on herättänyt pyhäjokisissa monenlaisia ajatuksia ja totta kai myös ristiriitoja. Seurakunnassa kaikilla on oikeus tuntea omat tunteensa ja oikeus ne sanoa. Oleellista on, ettei kenenkään tuntoja ja ajatuksia väheksytä. Vaikeat asiat voidaan aina pukea rukoukseen ja pyytää, ettei mitään sellaista, mitä ei voisi ajan kuluessa korjata, menisi rikki. Seurakunnan tehtävänä onkin siis aina olla valmis kohtaamaan täällä olevat ja tänne muuttavat ihmiset heidän elämäntilanteissaan, mitä ikinä ne ovatkin.

Kirkkoherra Malisen mukaan seurakunta voi olla taho, missä saa olla oma itsensä omien mielipiteidensä ja tuntojensa kanssa: "Seurakunta on paikka,

jossa jokaisella saa olla oma tärkeä paikkansa. Ajallisista asioista ajattelemmme varmasti aina monin eri tavoin. Oikeastaan seurakunta ei ole erillinen osa ihmisten elämää, vaan ennen kaikkea aina jäsentensä näköinen. On hyvä muistaa, ettemme ole täällä kuitenkaan omissa varassamme, vaan Taivaan Isä tahtoo siunata meitä kaikkia. Tähän siunaukseen kuuluu se, että saa omalta kohdaltaan tunnustaa tarvitsevansa anteeksiantamista ja rakkautta ja saa myös uskoa anteeksiantavaan rakkauteen. Tämä johtaa aikanaan sovintoon myös lähimmäisen kanssa. Samanmielisyttä ei vaadita. Jokainen ihmisen tulee täällä toimia omien lahjojensa mukaan muidenkin parhaaksi ja niin kuin oikeaksi tietää. Hyvä olisi, kun voisimme kilpailla toinen toisemme kunnioittamisesta."



Jukka Malisen mielestä voisimme kilpailla toinen toistemme kunnioittamisesta.

## PYHÄJOEN KUNTA

Pyhäjoen kunnassa julistetaan haettavaksi vakinaista täyttämistä varten 1.8.2012 lukien

### 1. Perusopetuksen rehtorin virka

Viran sijoituspaikka on Saaren yhtenäiskoulu

Valittavalta edellytetään asetuksen 986/1998 mukaista kelpoisuutta. Lisäksi arvostamme hyvää pedagogista kokonaisnäkemystä, hyviä yhteistyö- ja vuorovaikutustaitoja, innostavaa työtettä ja kehittämishalukkuutta.

### 2. Oppilaanohjauksen lehtorin virka

Viran tehtäviin kuuluu perusopetuksen oppilaanohjauksen ja lukion opinto-ohjaajan tehtävät. Lisäksi tehtäviin voidaan sisällyttää muita opetustehtäviä.

Valittavalta edellytetään asetuksen 986/1998 mukaista kelpoisuutta. Lisäksi valittavalta edellytetään verkostoitumiskykyä ja koulujen (Saaren koulu, Pyhäjoen lukio) toiminta-ajatusta tukevaa työtettä. Lisäksi hakijalle katsotaan eduksi kyky ja valmius muuhun opetustyöhön sekä hanketyöhön.

Lisäksi määräaikaista täyttämistä varten lukuvuodeksi 2012-2013

### 3. Erityisopettajan toimi

Viran sijoituspaikka on Saaren yhtenäiskoulu

### 4. Esikoulunopettajan toimi

Viran sijoituspaikka on Saaren yhtenäiskoulu

Valituksi tulevien on ennen valinnan vahvistamista esitettävä hyväksyttävä lääkärintodistus terveydentilastaan sekä lain 504/2002 mukainen rikosrekisteriote.

Palkkaus OVTES:n mukaan. Valinnassa noudatetaan kuuden kuukauden koeaikaa.

Hakemukset, joihin on liitetty jäljennökset kelpoisuutta osoittavista todistuksista ja nimikirjanote tai ansioluettelo, pyydetään toimittamaan 4.5.2012 mennessä Pyhäjoen kunnan sivistyslautakunnalle, osoite Pyhäjoen kunta, Sivistyslautakunta, PL 6, 86101 PYHÄJOKI

Lisätietoja virkojen 1. ja 2. osalta antaa sivistystoimenjohtaja Antero Tervonen, 040 359 6101, antero.tervonen@pyhajoki.fi ja tehtävien 3. ja 4. osalta vs. rehtori Tero Niemi, 040 359 6111 tero.niemi@pyhajoki.fi

Sivistyslautakunta



Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki  
Puhelin: (08) 439 01, Faksi: (08) 439 0266  
www.pyhajoki.fi

# KEVÄTMYYJÄISET

**Rauhanyhdistyksellä  
pe 27.4. klo 18.00**

**Leivonnaisia  
Simaa ja munkkeja  
(myös mukaan)  
Iltapala  
Narutusta ja arvontaa  
Kasvomaalausta lapsille**

**TERVETULOA!**

## PARTIOVIIKON TILKKUTÄKKIMESSU

**kirkossa la 28.4. klo 19.**

**Messun laulut ovat tuttuja  
Nuoren seurakunnan veisuja.**

**Kaikenikäiset TERVETULOA!**

# NALLEKIRKKO

**sunnuntaina 22.4. klo 11.**

**Jumalanpalveluksen jälkeen  
ruokailu seurakuntatalolla.**

**TERVETULOA!**

# Nuotek Oy - kiinteistötekniikka kerralla kuntoon

KATRIINA NUORALA

NuoTek Oy on perustettu vuonna 2004, kun toiminimi **Jukka Nuorala** laajensi toimintaansa. Yritys tuottaa LVISA-talotekniikan, teollisuuden, sähkö- ja automaation palveluja sekä toteuttaa hankkeita suunnittelusta toteutukseen niin kiinteistö- ja teollisuuden projekteissa.

Yritys työllistää tällä hetkellä noin 60 henkilöä Pyhäjoen, Raahen, Oulun, Kuopion sekä pääkaupunkiseudun alueella. Lisäksi se työllistää lukuisia aluuraikoitsijoita toimialueillaan. Pyhäjoen toimiston lisäksi yrityksellä on toimipaikka Kuopiossa, Oulussa sekä Vantaalla. Nuotek nimi tulee sanoista "Nuorala tekniikka".

## Toiminta laajentunut

NuoTek Oy on Lapti Group:n tytäryhtiö ja on hoitanut Laptin kiinteistötekniikan toimintoja jo useamman vuoden ajan. Vuonna 2010 Nuotek Oy osti LVI -alan yrityksen, ja toiminta on ollut kahden viime vuoden aikana kasvussa. "Tällä hetkellä

uusia hankkeita on käynnistynyt hyvin. Suunnittelutilanteen loppuvuodelle näyttää valoisalta", kertoo Nuotek Oy:n toimitusjohtaja Jukka Nuorala. Yritys on keskittynyt "avaimet käteen" toimintaan. Kiinteistötekniikan kohteina ovat päiväkotit, hoivakoti, teollisuus, rivi- ja kerrostalohankkeita niin kunnallisella kuin yksityisellä puolella. Myös yksityisrakentaminen kuuluu yrityksen toimenkuvaan. Teollisuuspuolella toimitaan Oulun läänissä monen yhtiön kunnossapito- ja huoltokumppanina.

## Ydinvoiman tulo myönteistä

NuoTek Oy:n talous- ja hen-

kilöstöpäällikkö **Kalle Karjula** näkee ydinvoiman rakentamisen Pyhäjoelle myönteisenä asiana niin kunnalle kuin sen lähiympäristöön: "Päätös tuo alueelle lisää väestöä ja vilkastuttaa myös alueen elinkeinoelämää. Tämän avulla saadaan parannettua myös alueen muita palveluita." Tässä vaiheessa ei voida nähdä ydinvoiman suoranaista vaikutuksia Nuotekin toimintaan, mutta Karjula kertoo sen kuitenkin olevan vain myönteinen asia yritykselle: "Ydinvoiman myötä yrityksen toiminta vilkastuu varmasti Pyhäjoen alueella. Tänne tulevat uudet rakennukset mahdollistavat Nuotekin toiminnan kasvamisen."

## Vuokrattavana Pyhäjoella

**Kaksikerroksinen rivitalokolmio 88 m<sup>2</sup> (+ lämmin ullakkohuone 3. kerroksessa) keskustassa joen varrella. Autokatos, rantasauna, tilava ulkovarasto.**

Tiedustelut: 044-5617422



## KOULUJEN RUOKAILUT VIKOLLA 17



<b>Ma 23.4.</b>	Kalkkunakastike, riisi, lämmin kasvis, salaatti, mustaherukkahillo
<b>Ti 24.4.</b>	Kaalilaatikko, salaatti, raejuusto, puolukat
<b>Ke 25.4.</b>	Possuhöystö, perunat, salaatti
<b>To 26.4.</b>	Uunikala, muusi, salaatti, punajuuri
<b>Pe 27.4.</b>	Nakkikeitto, pehmeä leipä, leike, jäätelö

## HAIKARAILTA



### Pauhasalissa keskiviikkona 25.4.

- \* klo 17.00 Kahvitarjoilu
- \* klo 17.30 Kunnan tervehdys  
valtuuston puheenjohtaja  
**Markku Kestilä**
- \* klo 17.40 Lapsi on tärkeä  
lapsiasiavaltuutettu **Maria Kaisa Aula**  
Vanhemman puheenvuoro **Marjaana Manninen**
- \* klo 18.30 Päätössanat  
rehtori, valtuutettu **Niko Rantanen**



**TERVETULOA!**

Järj. Pyhäjoen kunta

## SAPATTIATERIA

**4.5.2012 klo 18.00**

Raahen seurakuntakodin isossa salissa



Mukana pianisti  
**HILLEL TOKAZIER**



Aterian hinta 10 €, lapset alle 12-v 5 €

Aterialippuja saatavana Raahen srk:n taloustoimistosta, Pyhäjoella Kaija Uotilta puh. 040 588 0908

järj. Israelin Ystävät ry, Raahen paikallisosasto

**Tervetuloa - Baruch haba!**

## 10. MOTORISTIKIRKKO PYHÄJOELLA 1.5.2012 klo 12.00

Kokoontuminen Seo:lle alkaen klo 11.00 ja lähtö klo 11.40 kirkon pihalle

Tilaisuus pidetään ulkoilmatilaisuutena (sää varaus).

Kaikki motoristit ja motoristihenkiset tervetuloa mukaan ajokauden avaukseen



**PYHÄJOKI MC**

Pyhäjoen srk ja Pyhäjoki

**Kirkkokahvit!**

## Seurakunta tiedottaa

**Kuollut:** Eva Annikki Viirret e. Viirret Pohjankylältä lähtöisin Viirteestä 82 v 7 kk 25 pv  
Hiikka Orvokki Kaurala e. Pyhäälä Pohjankylältä 80 v 5 kk 12 pv

**Nallekirkko** su 22.4. klo 11. Ruokailu seurakuntatalolla jumalanpalveluksen jälkeen.

**Kahvikonsertti** seurakuntatalolla su 22.4. klo 15 Yhteisvastuun hyväksi. Suvi Kantola (o.s. Ainali) - viulu ja Tiina Karhu-Ahtonen -piano. Vapaaehtoinen kahviraha Yhteisvastuun hyväksi.

**Kotikirkko ja kodin siunaaminen** su 22.4. klo 17 Niko ja Riikka Rantasella. Veli Siljander.

**RY:n ehtoolliskirkko** kirkossa su 22.4. klo 18.

**Perhekerho** Sarpatissa ke 25.4. klo 12.

**Kirkkokuoro** seurakuntatalolla keskiviikkoisin klo 18.30.

**Avoin raamattupiiri** seurakuntatalolla torstaisin klo 18.

**Veteraanijuhla** Jokikartanossa pe 27.4. klo 13.

**Partioviikon** tilkkutäkkimessu kirkossa la 28.4. klo 19.

**Ehtoollisjumalanpalvelus** kirkossa su 29.4. klo 10. Lähetyskahvila jumalanpalveluksen jälkeen Sarpatissa.

**Lapset:**  
- **Lapsikuoro** seurakuntatalolla ke 25.4. klo 17.30.

**Nuoret:**  
- **Nuorten kasvuryhmä** jatkaa torstaina 26.4. Sarpatissa klo 18.30. Mukana on Jonne Pirkola.

- **Tilkkutäkkimessu** kirkossa la 28.4. klo 19.00. Sen jälkeen Sarpatissa Gospelcafe klo 23

saakka.  
Liity jäseneksi Facebookissa: Pyhäjoen seurakunnan nuoret

**TULOSSA:**  
- **Motoristikirkko** vapunpäivänä 1.5. klo 12 Pyhäjoen kirkon edustalla. Kokoontuminen SEO:n huoltamolle, josta lähtö paraatijona kirkolle klo 11.40. Motoristin puheenvuoro; Erkki Pisiä. Kahvitus jumalpalveluksen jälkeen, järjestäjänä seurakunnan lähetyksen vapaaehtoiset.

- **Perhekerho** Sarpatissa ke 2.5. klo 12.

- **Ystäväkerho** seurakuntatalolla ke 2.5. klo 13.

**RY:**  
Seurat la 21.4. klo 18 ry:llä, Tero Pitkälä

Seurat su 22.4. klo 13 ry:llä, Risto Launonen, Mikko Hallikainen

HPE su 22.4. klo 18 kirkossa, Olli Lohi, kahvit ry:llä

Kevätmyyjäiset pe 27.4. klo 18 ry:llä

Kerho la 28.4. klo 11 ry:llä

Raamattuluokka la 28.4. klo 19.30 Matti Heikkilällä

Pyhäkoulu su 29.4. klo 12 Timo Impolalla ja Arto Hartikalla

**Kirkkoherranvirasto** p. 433119 avoinna ma 8-12, ti 12-16, ke 11-14.

Tarvittaessa voitte ottaa yhteyden papistoon: kirkkoherra Jukka Malinen p.040-505 0016 tai seurakuntapastori Kai Juvila p. 050-328 8107.

**Pyhäjoen seurakunnan kotisivut löytyvät osoitteesta:**  
[www.pyhajoenseurakunta.fi](http://www.pyhajoenseurakunta.fi)

## PYHÄJOEN KUNTA

### Veteraanipäivä Pyhäjoella pe 27.4.

\* klo 12.30 Veteraanijärjestöjen seppeleen lasku sankarihautoille

\* klo 13.00 Veteraanijuhla ja ruokailu Jokikartanossa. Juhlapuhe kunnanvaltuuston varapj Raino Peltoniemi ym. ohjelmaa

Kyytiä tarvitsevat voivat ottaa yhteyden Pyhäjoen taksiin puh. 06 000 009 to 26.4. klo 10 mennessä.

Tervetuloa!  
Järj. Pyhäjoen kunta, seurakunta ja järjestöt



Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki  
Puhelin: 040 359 6000, Faksi: (08) 439 0266  
[www.pyhajoki.fi](http://www.pyhajoki.fi)

## Järjestöt toimivat

**Eläkeliitto Pyhäjoen yhdistys.** ÄIJÄKÖÖRI kokoontuu Iltaruskossa ma 23.4. klo 18. Tervetuloa!

HALLITUKSEN kokous ti 24.4. klo 10 seurakuntatalolla. PÄIVÄKAHVIT ti 24.4. klo 12 seurakuntatalolla. Vieraaksemme tulee Jokilaaksojen pelastuslaitokselta palomestari Jarmo Myllymäki. Arvontaa. Tervetuloa joukolla mukaan!

HARMAAHAPSET harjoitukseen ti 24.4. klo 18 Iltaruskoon. Seijan TARINAPIIRI to 26.4. klo 12 Kirjastolla. Tervetuloa mukaan!

**Hanhikiven Kiertäjät ry.** Hallitus kokoontuu su 22.4. klo.13.00 kololla. HUOM! Muuttunut aika.

Alueen 4 aluetapaaminen la 28.4. klo 16.30 Sarpatissa.

Tilkkutäkkimessu Pyhäjoen kirkossa la 28.4. klo 19. Messun jälkeen partioviikon päätösjuhla

ja iltakahvit Sarpatissa. Messun lauluharjoitukset to 19.4. ja to 26.4. srk-talolla klo 17.30. Kaikki mukaan laulamaan! Tervetuloa mukaan partioviikon viettoon!

**Keskustan Pirttikosken py.** Sääntömääräinen vuosikokous 30.4. klo 18 Kyläkamarilla.

**MLL:n** perhekahvila tiistaisin kello 17-19 monitoimitalon kahviossa, myös salin 1. lohko käytössä. Ti 17.4 Nukketeatteri. Ti 24.4 Naamiaiset ja kevään viimeinen perhekahvila. Kiitos keväästä kaikille kävijöille ja tavataan jälleen syksyllä. Mukavaa ja lämmintä kesää kaikille!

Kahvilaan voit tulla sinä äiti, isä, mummu, pappa lastesi tai lastenlapsiesi kanssa. Lapset saavat leikkiä toisten lasten kanssa ja aikuiset voivat vaihtaa ajatuksia ja kuulumisia. Kahvilasta voi myös ostaa kahvia ja pullaa pikku rahalla, yhdistys tarjoaa

mehut lapsille.

**Pyhäjoen Martat ry.** Vietetään kotailtaa Auralla, Sorsakuja 3, to 26.4. klo 18. marvailun merkeissä. Makkaranpaistoa, kahvittelua ja arvontaa. Tervetuloa kaikki toiminnasta kiinnostuneet!

Tutustu myös Marttojen kotisivuihin [www.pyhajoemartat.fi](http://www.pyhajoemartat.fi).

**Pyhäjoen Silmu.** Teatteriretki Ouluun la 28.4. Kilpakojsijamusikaaliin,

joka alkaa klo 13. Katso busin aikataulu Raahan Seudun Hengitysyhdistyksen ilmoituksesta.

**Raahan Kuulonhuoltoyhdistys ry.** Kuulon lähipalvelua Pyhäjoen Jokikartanossa tiistaina 24.4. klo 15-16. Ohjausta ja neuvontaa kuuloon liittyvissä asioissa. Saatavana mm. paristoja. Tervetuloa!

## Kalenteri

\* kirjastossa Tiinan silmin, Tiina Tirolan valokuvia to 26.4. saakka: ma, to 11-16, ti, ke, pe 13-20. Raahe-opiston kevätnäyttely esittäytyy 2.-11.5.

\* la 21.4. klo 12-15 Monitoimitalolla PERHEPÄIVÄ; mm. paloauto, seikkailurata, askartelua, keppihevostilpailu, puffetti (maksullinen), klo 14 Taskumattien lastenkonsertti. Vapaa pääsy

\* ti 1.5. klo 12.00 Vapun Motoristikirkko. Kokoontuminen Etelänykylän Seolle klo 11.30.

\* la 5.5. klo 5-13 Tornien taisto, lintutapahtuma Parhalahdella Tankokarin kalasataman lintutornissa, järj. BirdLife

\* la-su 5.-6.5. Hanhikivipäivät, [http://www.hanhikivi.net/](http://www.hanhikivi.net/paivat)paivat

## Aihetta kiitokseen

Kuulumiset julkaisee Aihetta Kiitokseen -palsta. Lukijoilla on mahdollisuus lähettää ilmaiseksi lyhyitä viestejä, joissa kiitellään arkipäivän tapahtumia, tekoja tai sanoja.

Kiitoksen aiheen voi lähettää sähköpostilla osoitteeseen [sari.rintamaki@pyhajoki.fi](mailto:sari.rintamaki@pyhajoki.fi) tai käydä tuomassa lukiolle.

Laita viestiin teksti Aihetta Kiitokseen, oma nimesi, osoitteesi ja puhelinnumerosi. Kiittää voi nimellä tai nimimerkillä.

## MIELIPIIDE

### Vanhemman vastuu?

Riittääkö vanhemman tehtäväksi, että saa tai tekee lapsen? Mielestäni ei. Lapsi pitää myös kasvattaa, ruokkia, lapsesta pitää huolta, kantaa vastuuta, ohjata elämässä eteenpäin, harrastaa yhdessä ja viettä harrastuksiin. Vanhempana oleminen on elinikäinen, vaativa ja haastava tehtävä.

Koululle tai muulle julkiselle taholle ei voida syyttää yksin kasvatusvastuuta, vaan vanhemmat ovat aina vastuussa

jälkikasvustaan.

Kodin tulee olla lapselle luotettava ja turvallinen paikka, jos ja kun hänelle tulee vastoinkäymisiä. Kodin ja lähipiirin tulee luoda turvaa, ei aiheuttava pelkoa.

Lapselle tulisi antaa vahvat siivet, että hän uskaltaa ilmaista itseään, pärjää ja pääsee elämässään eteenpäin.

Nimimerkki Mummu



LÖYDÄT MEIDÄT MYÖS FACEBOOKISTA

<http://fi-fi.facebook.com/pyhajoki.vapaa-aika>

Käy tykkäämässä, niin saat tietoa ajankohtaisista tapahtumista!

## FENNOVOIMA

### Tervetuloa tupaantuliaisiin!

Toimistomme Pyhäjoella on uusittu. Juhlimme tupaantuliaisia perjantaina 27. huhtikuuta, jolloin ovet ovat avoinna kello 12-17.

Tämän jälkeen toimisto palvelee jälleen tuttuun tapaan maanantaisin ja tiistaisin kello 9-15.

Toimistomme sijaitsee kunnan keskustassa osoitteessa Vanhatie 48.

Heli Haikola  
0207579224

[www.fennovoima.fi](http://www.fennovoima.fi)

## PYHÄJOEN KUULUMISET

### PÄÄTOIMITTAJAT

Sari Rintamäki  
Arvo Helanti

### TAITTAJAT

Malviina Impola  
Meri Pahkala

<http://kuulumiset.pyhajoki.fi>  
[kuulumiset@pyhajoki.fi](mailto:kuulumiset@pyhajoki.fi)

Puh. 040 359 6166  
Fax (08) 4390 282

Taittaja: 040 359 6166  
Päätoimittaja: 040 359 6165  
Taloussihteeri: 040 359 6160

Julkaisija: Pyhäjoki Data Oy  
ISSN 0788-6071

**Seuraava lehti (nro 17) ilmestyy**  
» lauantaina 28.4.2012

**Aineisto toimitettava**  
» tiistaina 24.4.2012 klo 17.00 mennessä

**Painosmäärä**  
» vko 16: 1810 kpl  
» vko 17: 1810 kpl

**Ilmoitushinnat** (hintoihin lisätään alv 23%)

» 0,35 €/pmm, toistohinta 0,30 €/pmm, minimikoko 35 pmm  
» puoli sivua: 100 € » koko sivu: 150 €  
» järjestöpalsta: 30 €/vuosi

### Ilmoitusehdot

Lehteen tarkoitettu aineisto on toimitettava vasemmalla olevan aikataulun mukaisesti. Aineiston voi toimittaa myöhemminkin, mikäli siitä on toimituksen kanssa sovittu. Mikäli ilmoitusaineisto saapuu myöhässä, eikä siitä ole ennalta sovittu, perimme kaksinkertaisen hinnan. Myös järjestöpalstalle tulevat ilmoitukset pitää toimittaa ajoissa, myöhästyneestä aineistosta perimme 10 € lisämaksun. Emme voi taata myöhässä saapuneen aineiston ilmestymistä. Emme vastaa puhelimitse tulleiden ilmoitusten virheistä. Lehden vastuu ilmoituksen poisjäämisestä tai julkaisemisesta sattuneesta virheestä rajoittuu enintään maksetun määrän palauttamiseen. Muistutus virheellisestä ilmoituksesta on tehtävä seitsemän vuorokauden kuluessa julkaisupäivästä.

**Painopaikka:** Suomalainen Lehtipaino Oy, Kajaani

**Lehden jakelu:** Raahelainen, ilmoitukset jakeluhäiriöistä puh. 010 - 665 5125 (Minna Lattunen)

## Parhalahden kalastajainseuran TILI- JA KEVÄTKOKOUS

Parhalahden koululla  
keskiviikkona 25.4.2012 klo 19.00

Johtokunta kokoontuu klo 18.30.

Tervetuloa!

## Kesän URHEILUKENTTÄVUOROJEN haku on alkanut!

Varaukset ma 7.5.  
mennessä  
vapaa-aikatoimesta  
puh. 040 359 6104



Pattijoen Urheilijoiden

## PESISKOULU 2012

TARKOITETTU 6-12-vuotiaille tytöille ja pojille.

JÄRJESTETÄÄN kahden viikon jaksolla  
25.6. - 6.7. Pyhäjoen koulun kentällä.

OPETUS on jakson aikana 10 kertaa, kaksi tuntia kerrallaan klo 12-14.

Pesiskoulu SISÄLTÄÄ ohjattua toimintaa, vakuutuksen,  
pesiskoulutuotteen, pesiskouludiplomin.

HINNAT (sis. alv 23%):

Yksi jakso (kaksi viikkoa) 65 €/lapsi, sisaralennus 5 €.  
Pyhäjoen kunta tukee pesiskouluun osallistuvaa lasta 15 €/lapsi,  
joten maksettavaksi jää 50 €/lapsi.

ILMOITTAUTUMINEN perjantain 1.6. mennessä sähköpostilla  
osoitteeseen [merja.kastell@omanetti.fi](mailto:merja.kastell@omanetti.fi). Sähköpostissa tulee ilmetä seuraavat  
tiedot: osallistujan nimi, osoite, henkilötunnus, huoltajan nimi ja puhelinnumero,  
tieto mihin jaksoon osallistuu, T-paidan koko (116cm, 128cm, 140cm, 152cm, 164cm),  
sekä tieto siitä, haetaanko lapsi kentältä vai saako hän lähteä sieltä itse.

Pesiskoululaisilta edellytetään asiallista ja toiset huomioon ottavaa käytöstä.

LISÄTIETOJA Merjalta iltaisin puh. 0440 264 190.



Pyhäjoen monitoimitalolla  
maanantaisin klo 17.30 - 18.30

ZUMBA on hauska, helppo ja tehokas tanssiin ja kuntoharjoitteluun  
perustuva tunti.

Zumbaa voi harrastaa kuka vain, kuntoon tai sukupuoleen katsomatta.  
Zumba on loistavaa harjoitusta keskivartalon lihaksille. Tunnilla  
pääosassa on energinen musiikki. Jokainen Zumbaa omalla tyylillään ja  
tavallaan. Zumba on suoritusvapaata niin keholle kun mielellekin.

Tunnille sinun tarvitsee tuoda vain itsesi. Kotiin viemiseksi luvataan  
hikeä ja iloinen mieli! Let's Party!  
Kertamaksu 7 euroa.

KORVAAVA TUNTI Monitoimitalolla  
la 28.4. lapsille klo 13-13.45, aikuisille klo 14-15

Tule mukaan energiseen ja iloiseen menoon mukaan!

Lisätietoja tunteista [www.tanssikoululomous.com](http://www.tanssikoululomous.com),  
Satu Vilppula puh. 050 375 2729.

Järjestäjinä: Pyhäjoen vapaa-aikatoimi ja



## NUORISOTILA KAHAVELI

avoinna perjantaisin klo 19 - 22  
yläkoulukäisille ja sitä vanhemmille nuorille.

Nolla promillea - periaate!

Nuokkarilla voit tavata kavereita, pelata biljardia ja  
pleikkaria, kahvitella, viettää vapaa-aikaa...  
Huom! Talo tarjoaa kahvit! TERVETULOJA MUKAAN!

Terveisin Maiju, Martta ja Titta



# MIELIPIIDE

## Älä ota koiraa, ellet jaksaa kantaa vastuuta siitä

RONJA UUSITALO 7 C

Ympäri maailmaa laiminlyö-  
dään ja hylätään eläimiä. Tele-  
visiosarja, Eläintenpelastustii-  
mi, on australialainen ohjelma,  
jossa pelastajat laittavat jopa  
henkensä alttiiksi pelastaak-  
seen pulaan joutuneita eläimiä.  
Muutama päivä oston jälkeen  
ollaan näin: "ihanaa, söpö koi-  
ranpentu!" Sitten into lopah-  
taa, ja koira muuttuukin kuin  
huomaamatta niin sanotuksi  
"esineeksi". Ne ovat kuitenkin  
eläviä olentoja, joilla on tun-  
teet. Koira tarvitsee runsaasti  
hoitoa: se pitää ruokkia, opet-  
taa sisäsiistiksi, sitä täytyy  
käyttää lenkillä, sen kanssa tu-  
lee leikkiä. Myös koiran tervey-  
teen uppoaa rahaa; se täytyy  
rokottaa muutaman kerran vuo-  
dessa. Muistaakseni siihen menee  
150-200 euroa vuodessa.

Aika paljon, eikö vain?

Jos tahdot lemmikin, valitse  
tarkoin ja mieti, jaksatko todel-  
la kantaa siitä vastuun. Tietysti  
lopullinen vastuu on vanhem-  
milla, jos lapselle päätetään  
hankkia koira. Koira täytyy to-  
tuttaa pienenä muihin koiriin/  
eläimiin ja vieraisiin ihmisiin. Se  
täytyy opettaa sisäsiistiksi ja se  
ei voi olla yksin kotona 5-6 tun-  
tia kerrallaan, toisin kuin monet  
luulevat. Luin eräästä kirjastani,  
että kasvattajalle oli soitettu  
ja pyydetty pentua. Kasvattaja  
oli kysynyt, mitä he aikoisivat  
tehdä pennulle kesän lopuksi.  
Ostajat olivat ihmetelleet, että  
eikö pentua saisi kesän aikana  
siistiksi ja sitten sen voisi jättää  
koirien päiväkotiin. Näin EI saa  
menetellä. Nuorta koiraa ei saa  
viedä muutaman kuun ikäisenä

päiväkotiin, vaan sille on saata-  
va päiväksi joku hoitamaan sitä.

Koira on laumaeläin ja se  
tarvitsee laumaansa (=perhet-  
tään). Olen lukenut monista  
koirista, jotka hyökkäilevät  
vieraiden ihmisten kimppuun  
silkkasta aggressiivisuudesta ja  
pelosta. Niitä ei ole koulutettu.  
Siis hyvät ihmiset, kouluttakaa  
nyt teidän koiranne, kiitos.

Monet ovat myös huomaneet  
koiran silti paremmaksi  
lemmikiksi kuin hevosen. Hevo-  
nen tarvitsee joka päivä valta-  
vasti vettä, ruokaa ja hoitoa ja  
sen kanssa ei voi mennä lenkille.  
Se tarvitsee joka päivä parisen  
tuntia liikuntaa ja paljon tilaa.  
Sen kanssa ei myöskään voi ma-  
koilla sohvalla, niin kuin koiran  
kanssa. Kuvittele nyt itsesi istu-  
maan sohvalla hevonen vierellä-

si makoilemassa. Aika nauretta-  
va näky, eikö?

Koiran rodusta riippuen myös  
se tarvitsee liikuntaa. Minusta  
ei-urheilulliselle olisi jokin vä-  
hän liikuntaa tarvitseva terrieri  
yms. hyvä lemmikki. Urheilu-  
hullulle taas sopisi esimerkiksi  
terhakka suomenlapinkoira tai  
saksanpaimenkoira. Jokainen  
koira tarvitsee silti liikuntaa,  
olisi se sitten niin vähän liikkuva  
kuin paljonkin liikuntaa tarvit-  
seva koira. Se ei silti pysy ter-  
veenä ilman liikuntaa.

16.4.-25.4-2012

## Pyhäjoen Perheviikko

### Viikon tapahtumia:

Maanantaina Satutuokio  
Kirjastolla klo 10

Maanantaina  
Keppihevokurssi 4H-  
tuvalla klo 17

Materiaalimaksu 5 euroa  
ilm. 044-33990220

Torstaina 3D-Elokuvia  
Pauhasalissa! Liput 6 €  
16.00 Leijonakuningas  
18.00 Pirates  
20.00 Iron Sky (K-12)

Lauantaina Perhepäivä  
Monitoimitalolla klo 12-15

mm. seikkailurata, askartelua,  
hevosajelua, juoksutesti, keppihevokisa,  
paloauto, buffetti ja Taskumatti-bändi!

Sunnuntaina  
Nallekirkko klo 11

klo 15 Kahvikonsertti Srk-kodilla  
Yhteisvastuun hyväksi!

Lauantaina klo 16  
Pauhasalissa  
Garissm-lauluryhmä

järj. Helluntaiseurakunta

Keskiviikkona 25.4 Haikarailta  
Pauhasalissa klo 17

mukana mm. lapsiasiavaltuutettu  
Maria Kaisa Aula

Lämpimästi  
Tervetuloa!

